
 

                                   

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 23 novembre 2018 

Oggetto: Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020. Sottomisura 19.3. Tipo Intervento 19.3.1 

“Sostegno alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione del GAL”. 

Manifestazioni pubbliche di interesse sulle idee progetto di cooperazione previste dal PSL. 

L’anno 2018, il giorno 23 del mese di febbraio, presso la sede del GAL  Monselice (PD), via S. 

Stefano superiore, 38, presso la sede di ASCOM Padova Piazzetta Virgilio Bardella 3, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino Soc. cons. a r. l. 

 

Sono presenti:  

Federico Miotto Presidente Federazione Provinciale Coldiretti di Padova 

Francesca Gazzabin  Vice Presidente Comune di Sant’Elena  

Patrizio Bertin  Consigliere ASCOM Confcommercio di Padova  

Franco Zanovello Consigliere Confederazione Italiana Agricoltori di Padova 
 
E’ assente giustificato per comunicazioni intercorse: 

Roberto Boschetto Consigliere Unione Provinciale Artigiani di Padova 
 

E’ assente giustificato per comunicazioni intercorse: 

Lamberto Toscani   Revisore Unico 

 

Assume la presidenza il dott. Federico Miotto che, dopo aver constatato la presenza del 

numero legale dei Consiglieri, dichiara il Consiglio validamente costituito ed atto a discutere e 

deliberare sull’oggetto sopra indicato all'ordine del giorno, e, con il consenso dei presenti, chiama a 

fungere da segretario il Direttore dott. Giuseppina Botti, che accetta.  

 
 

Il Segretario Verbalizzante 
                      Dott. Giuseppina Botti 

 
 

 



Oggetto: Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020. Sottomisura 19.3. Tipo Intervento 19.3.1 

“Sostegno alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione del GAL”. 

Manifestazioni pubbliche di interesse sulle idee progetto di cooperazione previste dal PSL. 

Premesso che la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1214 del 15 settembre 

2015 ha approvato il bando relativo alla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP 

Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo”, successivamente aggiornato con le disposizioni delle DGR 

n.1793 del 9 dicembre 2015; DGR n. 215 del 03 marzo 2016; DGR n. 284 del 15 marzo 2016 e DGR 

n. 1547 del 10 ottobre 2016;  

Considerato che il GAL Patavino ha partecipato al bando di selezione e che, con 

deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1547 del 10 ottobre 2016, è stata approvata la 

graduatoria ed il GAL è risultato aggiudicatario dei fondi per la realizzazione del PSL “#Dai Colli 

all’Adige 2020 – Nuova energia per l’innovazione dello sviluppo locale tra colli, pianura e città 

murate”; 

Richiamata la deliberazione n. 28 assunta nella seduta del 09 novembre 2016 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha preso atto della DGR 1547 del 10 ottobre 2016 di approvazione del 

PSL e delle relative prescrizioni per l’avvio delle procedure necessarie all’attivazione della strategia; 

Viste le disposizioni regionali per l’attuazione del PSL tra cui: il bando relativo alla Misura 19 

“Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo” (allegato B alla 

DGR n.1214 del 15 settembre 2015 e ss.mm.ii); gli “Indirizzi Procedurali Generali” (allegato B alla 

DGR n. 1937 del 23 dicembre 2015 e ss.mm.ii); il “Manuale generale per le misure strutturali ed 

immateriali” (Decreto di Avepa del 18 febbraio 2016); il “Testo Unico dei criteri di selezione” CRIDIS  

(DGR n. 1788 del 7 novembre 2016 e ss.mm.ii); le “Linee Guida Misure” ( DGR n. 2176 del 23 

dicembre 2016 e ss.mm.ii);  il “Manuale per la gestione dei bandi GAL” (Decreto di Avepa del 22 

dicembre 2016); le indicazioni integrative di dettaglio sul Manuale per la gestione dei bandi GAL” 

note AVEPA  n. 1866 del 13 gennaio 2017 e n.7357 dell’8 febbraio 2017 e per la presentazione delle 

domande di aiuto n. 15867 del 13 marzo 2017; il DDR dell’AdG FEASR n. 26 dell’8 febbraio 2017 di 

approvazione di istruzioni operative e schema dei documenti (Rapporto annuale, scheda di 

conformità tecnica e scheda di monitoraggio finanziario); le prescrizioni operative generali per la 

redazione degli Atti e dei Bandi GAL trasmesse dalla Regione Veneto con nota n. 13933 del 13 

gennaio 2017 (Istruzioni operative n.1/17); n.23399 del 20 gennaio 2017 (prescrizioni operative); n. 

25295 del 23 gennaio 2017 (Istruzioni operative n.2/17); n. 37218 del 30 gennaio 2017 (Istruzioni 

operative n.3/17); n. 42413 del 2 febbraio 2017 (Chiarimenti LGM e CRIDIS) e n. 272817 del 5 luglio 

2017 (Istruzioni operative n. 4/17); n. 434973 del 16 ottobre 2017 (istruzioni operative n. 5/17); n. 

484754 del 20 novembre 2017 (istruzioni operative n. 6/17); n. 523701 del 14 dicembre 2017 

(istruzioni operative n. 7/17); n. 528631 del 18 dicembre 2017 (istruzioni operative n.8/17); 

Richiamata la nota prot. 539231 del 27.12.2017 dell’AdG sull’attuazione della sottomisura 7.5 

e la nota prot. 541060 del 28 dicembre 2017 relativa alla concessione della scadenza aggiuntiva del 

30 aprile 2018 per la presentazione da parte dei GAL dell’Atto Integrativo Annuale del PSL;  

Dato atto che la realizzazione a regia dei progetti di cooperazione del PSL - Veneto Rurale  e 

He - A.R.T”deve essere preceduta dalla raccolta di Manifestazioni di interesse; 



Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d‘interessi come previsto dalla deliberazione n. 9 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino del 23 febbraio 2018; 

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 34, paragrafo 3, lettera b del Regolamento (UE) 

n. 1303/2013 che prevede che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga 

da partner che non sono autorità pubbliche; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA 

1. di approvare, come approva, le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

2. di approvare, come approva, le “Manifestazioni pubbliche di interesse per aderire ai progetti 

di cooperazione del PSL - Veneto Rurale  e He - A.R.T” allegate alla presente deliberazione 

e che ne costituiscono parte integrante; 

3. di stabilire, come stabilisce, che le “Manifestazioni pubbliche di interesse per aderire ai 

progetti di cooperazione del PSL Veneto Rurale  e He Art” di cui ai punti precedenti vengano 

pubblicate sul sito web del GAL www.galpatavino.it per almeno 30 giorni; 

4. di prevedere che la raccolta delle manifestazioni di adesione da parte degli operatori, 

avvenga entro il termine del 4 aprile 2018; 

5. di confermare, come conferma, che la decisione è assunta in assenza di possibili situazioni 

di “conflitto di interesse” dell’organo decisionale, ai sensi della deliberazione n. 9 assunta dal 

Consiglio di Amministrazione del GAL 23 febbraio 2018;  

6. di confermare, come conferma, che almeno il 50% dei voti espressi ai fini dell’adozione del 

presente provvedimento proviene da partner che sono autorità non pubbliche. 

 

 

 

 
firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 
 
 
 
         Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Giuseppina Botti 
 
 
 
 

 

 

 

 

http://www.galpatavino.it/


PROGRAMMA DI SVILUPPO LOCALE 2014-2020 DEL GAL PATAVINO #DAI COLLI 

ALL’ADIGE 2020 – NUOVA ENERGIA PER L’INNOVAZIONE DELLO SVILUPPO 

LOCALE TRA COLLI, PIANURA E CITTA’ MURATE 

MANIFESTAZIONE PUBBLICA DI INTERESSE PER ADERIRE AL PROGETTO  

DI COOPERAZIONE “He - A.R.T” 

Sottomisura 19.3 del PSL 2014-2020 

(Deliberazione n. 11 del 23 febbraio 2018) 

Il Programma di Sviluppo Locale del GAL Patavino prevede un progetto di cooperazione 

transnazionale con altre aree rurali. Il tema del progetto è lo sviluppo turistico sostenibile 

valorizzando il patrimonio storico e architettonico dal punto di vista artistico. 

Oltre al GAL Patavino, i GAL partner sono: GAL Adige, GAL Aktiivinen Pohjois-Satakunta 

(Finlandia), GAL Val de Garonne Guyenne Gascogne (Francia), GAL Montagna Leader S.C. Arl 

(Friuli Venezia Giulia) e  GAL Rural Partnership Lielupe (Estonia).              

Questi gli obiettivi del progetto: 

• valorizzare siti storici e architettonici locali dal punto di vista artistico con specifica attenzione 

al turismo sostenibile 

• promuovere l’uso di nuove tecnologie (digitalizzazione) in modalità innovativa in attività 

promozionali di diverse produzioni artistiche interattive 

• scoprire gli aspetti prioritari comuni con l'arte (storica, culturale e ambientale) che 

provengono dalle esperienze passate.  

Lo stato dell’arte del progetto 

I GAL partner stanno ultimando la definizione degli aspetti amministrativi dato il carattere 

transnazionale dell’iniziativa. 

La raccolta delle manifestazioni di interesse è funzionale a coinvolgere la comunità locale e gli 

stakeholders sul tema di progetto, identificare eventuali sinergie territoriali e potenzialità specifiche. 

Come segnalare il proprio interesse 

Soggetti e realtà interessate possono segnalare il proprio interesse al tema di progetto inviando la 

manifestazione di interesse utilizzando lo schema allegato all’indirizzo mail pec galpatavino@pec.it 

entro il 4 aprile 2018. 

                                                                                                                 Il Presidente 

Federico Miotto 

                                                      

mailto:galpatavino@pec.it


PROGETTO DI COOPERAZIONE “He – A.R.T” 

SCHEDA PER LA SEGNALAZIONE DELLA PROPRIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

 

Soggetto/realtà interessata: 

Sede (legale/operativa): 

Attività svolta: 

Contatti: sito web, indirizzo mail 

Nome e cognome del compilatore della scheda: 

Contatti del compilatore della scheda: n. telefono, indirizzo mail 

Descrivere sinteticamente le proposte di attività/iniziative sinergiche agli obiettivi del progetto di 

cooperazione 

Specificare informazioni sul tema di progetto: segnalare le caratteristiche artistiche dall’iniziativa 

proposta e le connessioni con il settore turistico sostenibile. 

Esplicitare le tipologie di costi e i relativi importi: 

Disponibilità al co-finanziamento: Sì (specificare in che percentuale), No 

L’attività/iniziativa è: di prima realizzazione, già stata realizzata, replicata annualmente 

dal…………. 

 

Consapevole che la manifestazione di interesse non vincola in alcun modo il GAL Patavino. 

Luogo, Data  

Firma Legale rappresentante 

_________________________________ 

I dati personali forniti dall'utente sono tutelati dal D. Lgs n.196 del 30 giugno 2003 (leggi sulla 
privacy), recanti disposizioni a tutela delle persone e degli altri soggetti rispetto al trattamento dei 
dati personali, e pertanto i dati  forniti in questa scheda saranno utilizzati e trattati secondo le 
disposizioni previste dalla normativa vigente. 

Firma per accettazione___________________________________ 

 

LA SCHEDA COMPILATA VA INVIATA ENTRO IL _____ A GALPATAVINO@PEC.IT 



PROGRAMMA DI SVILUPPO LOCALE 2014-2020 DEL GAL PATAVINO #DAI COLLI 

ALL’ADIGE 2020 – NUOVA ENERGIA PER L’INNOVAZIONE DELLO SVILUPPO 

LOCALE TRA COLLI, PIANURA E CITTA’ MURATE 

MANIFESTAZIONE PUBBLICA DI INTERESSE PER ADERIRE AL PROGETTO  DI 

COOPERAZIONE “VENETO RURALE” 

Sottomisura 19.3 del PSL 2014-2020 

(Deliberazione n. 11 del 23 febbraio 2018) 

Il Programma di Sviluppo Locale del GAL Patavino prevede un progetto di cooperazione con altri 

GAL del Veneto. Il tema del progetto è quello di realizzare un documentario/film/video promozionale 

delle aree rurali del Veneto. 

Oltre al GAL Patavino, i GAL partner sono: VeGAL, GAL Adige, GAL Montagna Vicentina e GAL 

Alta Marca Trevigiana. 

Questi gli obiettivi del progetto: 

• presentare all’esterno un’immagine unitaria della destinazione “territori rurali del Veneto” 

• consolidare il prodotto “turismo rurale e sostenibile” nella regione Veneto 

• aumentare il flusso di turisti e visitatori nei territori rurali interessati dal progetto 

• promuovere lo sviluppo di imprese e posti di lavoro attorno al prodotto “turismo rurale e 

sostenibile” nella regione Veneto.  

Lo stato dell’arte del progetto 

I GAL partner stanno ultimando la definizione degli aspetti amministrativi  per un progetto che mira 

a rappresentare in modo unitario 5 aree rurali della Regione Veneto. 

La raccolta delle manifestazioni di interesse è funzionale a coinvolgere la comunità locale e gli 

stakeholders sul tema di progetto, identificare eventuali sinergie territoriali e potenzialità specifiche. 

Come segnalare il proprio interesse 

Soggetti e realtà interessate possono segnalare il proprio interesse al tema di progetto inviando la 

manifestazione di interesse utilizzando lo schema allegato all’indirizzo mail pec galpatavino@pec.it 

entro il 4 marzo 2018.  

 

                                                                                                                 Il Presidente 

                                                                                                                 Federico Miotto 

 

 

 

 

mailto:galpatavino@pec.it


PROGETTO DI COOPERAZIONE VENETO RURALE 

SCHEDA PER LA SEGNALAZIONE DELLA PROPRIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

Soggetto/realtà interessata: 

Sede (legale/operativa): 

Attività svolta: 

Contatti: sito web, indirizzo mail 

Nome e cognome del compilatore della scheda: 

Contatti del compilatore della scheda: n. telefono, indirizzo mail 

Specificare informazioni sul tema di progetto: segnalare eventuali film girati nell’area , 

attori/registi/ festival/eventi legati al cinema che provengono/vengono dall’area del GAL Patavino 

Descrivere sinteticamente le proposte di attività/iniziative sinergiche agli obiettivi del progetto di 

cooperazione: 

Esplicitare le tipologie di costi e i relativi importi: 

Disponibilità al co-finanziamento: Sì (specificare in che percentuale), No 

L’attività/iniziativa è: di prima realizzazione, già stata realizzata, replicata annualmente 

dal………… 

Consapevole che la manifestazione di interesse non vincola in alcun modo il GAL Patavino. 

Luogo, Data 

Firma Legale rappresentante 

_______________________________ 

I dati personali forniti dall'utente sono tutelati dal D. Lgs n.196 del 30 giugno 2003 (leggi sulla 
privacy), recanti disposizioni a tutela delle persone e degli altri soggetti rispetto al trattamento dei 
dati personali, e pertanto i dati  forniti in questa scheda saranno utilizzati e trattati secondo le 
disposizioni previste dalla normativa vigente. 

Firma per accettazione_____________________________________ 

LA SCHEDA COMPILATA VA INVIATA ENTRO IL _____ A GALPATAVINO@PEC.IT 

 
 
 


